
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600065

65

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 03392348000160. Contratado : SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS -
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 07075504000110. Contratado : ATITUDE AMBIENTAL LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 04647090000168. Contratado : CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE -
RESIDUOS SOLIDOS, INDS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura:
03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 05462743000954. Contratado : ABORGAMA DO BRASIL LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura: 04/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 04647090000168. Contratado : CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE -
RESIDUOS SOLIDOS, INDS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura:
03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 04647090000168. Contratado : CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE -
RESIDUOS SOLIDOS, INDS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura:
03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 04647090000168. Contratado : CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE -
RESIDUOS SOLIDOS, INDS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura:
03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 16/2018.
Nº Processo: 23205003284201741.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS.
CNPJ Contratado: 04647090000168. Contratado : CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE -
RESIDUOS SOLIDOS, INDS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/02/2020 a 04/02/2021. Data de Assinatura:
03/02/2020.

(SICON - 05/03/2020) 158517-26440-2020NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158517

Nº Processo: 23205.000516/2020. Objeto: Concessão administrativa de uso, a título não
oneroso, de espaço físico para instalação de pessoa jurídica com vistas a exploração de
serviços de reprografia, impressão e de artigos de papelaria para a UFFS - CAMPUS
ERECHIM. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro, Centro - Chapecó/SC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158517-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 06/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/03/2020 às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritos no sistema Comprasnet e as especificações constantes no Anexo I deste
Edital, prevalecerão às últimas..

THIAGO ANTUNES DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/03/2020) 158517-26440-2019NE800074

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/DIR-LS/UFFS/2019, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
JAQUELINE BOENO D'AVILA, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência
e Rescisão, que passa a vigorar no período de 29/02/2020 a 25/07/2020. Data de
Assinatura: 20/02/2020.

Extrato do 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/DIR-LS/UFFS/2019, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
JAQUELINE BOENO D'AVILA, que tem por objeto a alteração da Cláusula Segunda -
Obrigações do Contratado, que passa a vigorar com 40 horas semanais, a partir de
02/03/2020. Data de Assinatura: 20/02/2020.

Extrato do 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/DIR-LS/UFFS/2019, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) JEANE
CRISTINA JUSTI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão,
que passa a vigorar no período de 29/02/2020 a 18/07/2020. Data de Assinatura:
28/01/2020.

Extrato do 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/DIR-LS/UFFS/2019, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) JEANE
CRISTINA JUSTI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Segunda - Obrigações do
Contratado, que passa a vigorar com 40 horas semanais, a partir de 02/03/2020. Data de
Assinatura: 28/01/2020.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/DIR-CL/UFFS/2019, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
MARIELE MARTINI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e
Rescisão, que passa a vigorar no período de 11/02/2020 a 19/02/2020. Data de Assinatura:
10/01/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 759/2019.
Nº Processo: 23070034907201962.
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 00361418000124. Contratado : CONCEITO ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação de prazo de vigência de serviços de engenharia para execução de obra de
Construção da Estação de Medição e Proteção Primária em 13,8kv e a Rede de
Distribuição, incluindo o fechamento do perímetro com alambrados, do Parque Tecnológico
da UFG, Campus Samambaia, Goiânia/Goiás. Fundamento Legal: Lei n. 8666/93 . Vigência:
04/03/2020 a 01/06/2020. Data de Assinatura: 02/03/2020.

(SICON - 05/03/2020) 153052-15226-2020NE111111
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 177/2020. Proc.: 23070.048773/2019-67. Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE - CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Pesquisa:
Assessoria Técnico-Científica em Medicina Veterinária (ATMV). Vigência: 31/01/2020 a
04/03/2024.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 33/2020. Processo 23070.002937/2020-43. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e Binah
Comércio e Representação. Assinatura: 04/03/2020. Validade: 04/03/2020 a 03/03/2025.

Espécie: Convênio UFG 37/2020. Processo 23070.004831/2020-84. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG e/ou UFCAT. Convenentes:
UFG, Universidade Federal de Catalão e Kinross Mineração. Assinatura: 04/03/2020.
Validade: 04/03/2020 a 03/03/2025.

Espécie: Convênio UFG 38/2020. Processo 23070.003780/2020-73. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG, UFJ e/ou UFCAT.
Convenentes: UFG, Universidade Federal de Catalão, Universidade Federal de Jataí e
Mineração Serra Grande. Assinatura: 04/03/2020. Validade: 04/03/2020 a 03/03/2025.

Espécie: Convênio Internacional. Processo 23070.036514/2019-93. Objeto: Acordo de
cooperação acadêmico-científica. Partícipes: UFG e UNIBAS - Universidade de Basilicata
(Itália). Validade: 04/02/2020 a 03/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio UFG 172/2019. Processo 23070.022721/2018-80.
Objeto: Prorrogação da vigência, compreendendo o período de 01/01/2020 a 31/12/2021.
Convenentes: UFG e Câmara Municipal de Goiânia. Assinatura: 27/12/2019. Validade:
01/01/2020 a 31/12/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Universidade Federal da Integração Latino-Americana. Regime de trabalho:
40 (quarenta) horas semanais.
ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviços Profissionais de Professor Substituto Art. 2º,
inciso IV da Lei nº 8.745/93.
Nº 01/2020 CONTRATADO: Yovanny Alexander Valenzuela Espinel. VIGENCIA: 02/03/2020 a
31/07/2020. VALOR: Importância equivalente à remuneração do Professor do Magistério
Superior, Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1, com Doutorado. DATA E ASSIN AT U R A :
02/03/2020. Luis Evelio Garcia Acevedo pela contratante e Yovanny Alexander Valenzuela
Espinel, contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Profissionais de
Professor Visitante Art. 2º, inciso IV e V da Lei nº 8.745/93. CONTRATANTE:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana. Nº 07/2019 -
CONTRATADA: Nazir Monteiro dos Santos. OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses a contar de 15/03/2020 até 15/03/2021.
DATA E ASSINATURA: 03/03/2020. Luiz Evelio Garcia Acevedo pela contratante
e Nazir Monteiro dos Santos, contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-06T00:40:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




